
COMUNE  DI  VEGGIANO 

  

Provincia di Padova 

 
N. 330  Reg. Gen. del 20-12-2013  

 

DETERMINAZIONE  DEL  SERVIZIO  EDILIZIA PRIVATA 

 

OGGETTO: 

Redazione del Piano delle acque comunale, nell'ambi to del Piano degli Interventi. 
Individuazione del professionista e affidamento di incarico professionale allo 
Studio professionale  Veneto progetti con sede a Sa n Vendemiano (TV) - CIG 
Z670D1B9CC. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento di Contabilità vigente; 
 
Visto  il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la necessità di provvedere alla redazione del Piano delle acque nel contesto del Piano 
degli Interventi del Comune di Veggiano; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n. 315406 del 17.07.2008 del “Commissario delegato per l’emergenza 
concernente gli eccezionali eventi meteorologici del 26 settembre 2007 che hanno colpito parte 
della Regione Veneto nella quale si riporta l’articolazione del Piano delle acque: 
- quadro di riferimento, contenente le normative vigenti dettate dalla pianificazione territoriale e di 
settore in atto sull’area oggetto dello studio; 
- verifica delle conoscenze disponibili, contenente tutte le informazioni territoriali, climatologiche, 
idrologiche, idrauliche, geologiche, pedologiche e paesaggistiche necessarie al fine di una 
corretta pianificazione; 
- ipotesi di progetto, contenente le linee guida di intervento del Piano, la filosofia e la metodologia 
di progetto; 
- ipotesi di gestione, contenente indicazioni sulla modulistica da compilare al fine del rilascio di 
licenze e concessioni, sui metodi e sui mezzi necessari per la manutenzione ed eventuale 
regolamento per la corretta gestione e manutenzione dei fossati; 
- verifica della rete scolante comunale costituita da: fiumi e corsi d’acqua di competenza esclusiva 
della Regione Veneto; corsi d’acqua in gestione ai Consorzi di Bonifica; 
 
VERIFICATA l’impossibilità per il Servizio urbanistica - edilizia privata, di provvedere alla 
redazione del piano a causa della notevole specializzazione in materia necessaria, della mole di 
lavoro in carico al servizio; 
 
VISTA l’esigenza di ricorrere ad un professionista esterno per l’effettuazione delle necessarie 
attività di progettazione e redazione del Piano in parola; 
 
AL FINE  di procedere all’individuazione del professionista a cui affidare la progettazione, si sono 
inoltrate delle richieste di disponibilità prestazione di servizio, chiedendo oltre che alla 
formulazione di offerta economica anche una relazione metodologica ed organizzativa sullo 
sviluppo delle prestazioni richieste oltre che un curriculum professionale; 



 
A SEGUITO di tale richiesta sono pervenute n. 4 (quattro) offerte: 
1) 18.11.2013 prot. 8901 Veneto Progetti 
2) 18.11.2013 prot. 8872 Studio Urbanistica Trolese 
3) 18.11.2013 prot. 8900 Tombolan associati 
4) 18.11.2013 prot. 8871 Arch. M. Alessandra Avezzù Pignatelli 
 
CONSIDERATO che in data  04.12.2013 si è redatta la tabella di comparazione delle offerte, dov 
e si è stabilito un peso ponderale come oggetto di valutazione, così ripartito: 
40% curriculum professionale; 
40% relazione metodologica ed organizzativa sullo sviluppo delle prestazioni richieste; 
20% importo offerta economica; 
 
VISTO che dalla comparazione di questi elementi l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella 
dello studio Veneto Progetti con sede a San Vendemiano (TV), il quale ha un curriculum 
soddisfacente, la migliore relazione metodologica e il secondo importo di offerta più basso per 
una somma di € 39.000,00 oltre CNPAIA 2% e IVA 22%; 
 
VISTO l’Art. 91, 2° comma del D.Lgs n. 163/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. 554/99; 

RICHIAMATA , altresì, la deliberazione di G.C. n. 1 del 11.01.2013, con la quale è stato adottato il 
PEG provvisorio dell’esercizio finanziario 2013; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 06.02.2013 “Misure organizzative finalizzate 
al rispetto della tempestività dei pagamenti”; 

VISTO il D.P.R. 384/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare studio Veneto Progetti con sede a San Vendemiano (TV) l’incarico professionale per 
la redazione del Piano delle acque comunale, nel contesto del Piano degli Interventi per un 
importo complessivo di € € 39.000,00 oltre CNPAIA 2% e IVA 22%; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 48.531,60- trovano imputazione al cap. 3304 
intervento 2331 del Bilancio 2013. 

Con la firma della presente determina si esprime altresì, parere di regolarità tecnica 
favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni e di rilasciare il visto di compatibilità 
monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di 
finanza pubblica ora vigenti  (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 della Legge 102/2009). 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
EDILIZIA PRIVATA 

(VILLA ALESSANDRO F.) 
 

 
  



   
  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 

  
   Si attesta: 

- la regolarità finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 12 del 
regolamento dei controlli interni; 

- la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con le regole di 
finanza pubblica ora vigenti  (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 della Legge 
102/2009); 

- la copertura finanziaria all’impegno di spesa n° _____________________ 
    
 

 

   Veggiano,    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 - Rizzonato dott. Moreno - 

  

 


